

Molėtų

krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

www.vilnis.lt



vilnis

2021 m. rugpjūčio 27 d., penktadienis Nr. 63 (8432)

Kaina - 0,50 Eur

Alantiškių parengtas miestelio bendrasis planas nesudomino

Rajono savivaldybės administracijos užsakymu yra parengtas Alantos miestelio bendrasis planas, kuris praėjusį antradienį, apie tai iš anksto paskelbus, su plano rengėjais – VšĮ Kauno technologijos uni-

tant ir Naujasodį, tikrai nemenka, daugybė žemės savininkų, kuriems ateityje gali prireikti ką nors keisti ar iš naujo daryti, o plane tai nebus numatyta. „Žinau, kad šiame krašte yra daug kūrybingų, verslių ir veiklių



versiteto atstovais, dalyvaujant ir rajono savivaldybės Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus specialistams bei vedėjui G. Putvinskui, buvo pristatomas Alantos krašto bendruomenė. Sambūryje dalyvavo 14 žmonių, iš kurių 6 – plano rengėjai ar užsakovai, seniūnas A. Užubalis... Kam toks detalumas? Ilustracijai, kiek žmonių domisi apie tai, kas ir kur planuojama jų gyvenamojoje vietovėje. Juk teritorija, įskai-

žmonių, kuriems, regis, tokio plano pristatymas turėjo būti labai aktualus, galų gale buvo galima ateiti ir drauge pasvajoti apie šio krašto ateitį arba bent jau susipažinti su tuo, kas siūloma, - kalbėjo G. Putvinskas. – Atvyko trys žmonės, kurie sprendė savo aktualijas, kai kurių pasta-bų plano rengėjams turėjome ir mes. Tai buvo paskutinis diskusijai su žmonėmis dėl parengto dokumento (Nukelta į 3 psl.)

Būna ir taip: policijos prašyta atvežti alaus, medikams

– meluota ir grasinta...

Pranešimu apie pavogtą automobilio priekabą Molėtuose bei dėl vagystės pradėtų ikiteisminiu tyrimu prasidėjusi savaitė pranešimais policijai buvo aktyvi – gauti 88 pranešimai, iš kurių dėl septynių pradėti ikiteisminiai tyrimai. Dėl triukšmo, kuris dažnas vasaros sezono, beje, jau besibaigiančio, palydovas, buvo pranešta tik du kartus... Pareigūnų pagalbos aiškinantis dėl kelio servituto prirėkė Janaukos kaime (Čiulėnų s.), kur, kaip pranešta, kaimynai pasistatė tvorą ir užtvėrė servitutinį kelią. Sprendžiant situaciją, vis tik išsiaiškinta, kad servitutinio kelio nėra. 57 metų molėtiškiui, praėvių pastebėtam S. Dariaus ir S. Girėno gatvėje, Molėtuose, gulinčiam kruvina galva, pagalbą suteikė medikai. Vyras pats dėl girtumo griuvo ant šaligatvio ir susižalojo. Dėl apdaužyto dviračio vykus į Toliejų kai-

mą (Čiulėnų s.) rasti du besipykstantys vyrai, o dviratis „nukentėjo“ tuomet, kai nuvirto ant gatvės. Parduotuvėje Giedraičiuose radus piniginę su asmens ir kitais dokumentais, buvo susisiekiama su jų savinin-



Sunkvežimio vairuotojas, važiuojęs tiltu per Asvejos ežerą, nulaužė virš tilto įrengtus medinius aukštį ribojančius žymeklius - "nepastebėjo" kuriuos neva išsivežė trys nepažįstami vyrai. Paskui vyras „pamiršo“ dingusią piniginę ir, sunkiai dėl girtumo dėstydamas mintis, atskleidė tikrąją pareigūnų kvietimo priežastį – paprašė atvežti alaus... Policijai pareiškimą pateiks Jonišio seniū- (Nukelta į 3 psl.)

Ką daro ar dar padarys galimybių pasas?

Atsakymai nevienareikšmiai. Tie, kurie už skiepus, mano, jog jis atveria naujas galimybes be ribojimų, kaukių, atstumų ir pan., o tie, kurie pasisako prieš skiepus, sako, jog visuomenė skaldoma į dvi dalis, nes staiga kai kurie barai, restoranai, viešbučiai ir kitų paslaugų teikėjai, kad nebereiktų skaičiuoti metrų, žmonių, statyti barjerų ir pan., ėmė naudoti tik galimybių pasą, taip, neva, įvesdami diskriminaciją, vienu iš-kėlimą prieš kitus. Aišku, yra dar trečioji visuomenės dalis, kuri sako, jog turi vienintelį pasą – piliečio, ir jokio kito jiems iš principo nereikia, nors yra pasiskiepiję arba persirgę ir turi antikūnų, o galimybių pasas rodytas tai yra savotiškas asmenybės sumenkinimas. Todėl jie į įstai-gas, kuriose reikalaujama naujojo as-mens dokumento neina, ir neis niekuomet, net ir pasibaigus pandemijai... Nesiginčysim.

Bet reikia suprasti dar vieną dalyką, kad mes, turėdami su savimi tokį ir ne piliečio, bet galimybių pasą, suteikiame didesnes galimybes visiems paslaugų teikėjams, verslui – siekiančiam bent asistuoti ant kojų, kurios nusilpo per karantiną, kai kurių, tiesa, iš viso neatlaikė, jie užsidarė arba bankrutavo. O tai reiškia, kad

dar tebestovintieji dabar turi viltį atstatyti savo finansinę padėtį, vėl į darbą galbūt priimti atleistus žmones, pirkti produktus iš kitų verslininkų arba naudotis jų paslaugomis – skalbimas, vežimas ir pan... Juk be galimybių pasas kavinės ir barai nebus pilni, nes prie staliuko sėdės griežtai reglamentuotas skaičius žmonių, kaip ir visame kitame paslaugų versle- viskas reglamentuota skaičiukais. Juk ir tie, kiti, jau dvejus metus mums rūpintys, skaičiukai, kuriuos pateikia statistika apie sergamumą koronavirusu, vėl nebedžiugina, kaip ir daromos prognozės rudeniiui, o serga daugiausiai – nevakcinuoti. Išvadas gali pasidaryti kiekvienas sau atskirai...

Todėl galimybių pasas, įrodantis, jog žmogui ne vis vien, kaip gyvens ir ar išgyvens verslas, kuris maitina ne tik jame dirbančius žmones, bet ir biudžetą, iš kurio galbūt kažkam byra (nors ir nelabai didelės) pašalpos, parama, pensijos, išlaikomos valstybinės įstaigos, įskaitant medicinos bei švietimo, ir pan. Galbūt toks skaldymas, kokį sugalvojo vyriausybė ir nėra labai gerai, bet kitos išeities, kaip apsaugoti ir apsaugoti, dar kol kas nesugalvota. Aišku, prezidentas kalba, jog per mažai skiepais buvo rūpinamasi vasaros pradžioje, to- (Nukelta į 3 psl.)

TRUMPAI

DIRBS KINEZITERAPEUTĖ. Nuo pirmadienio Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centre (KKSC) pradėjo darbą kineziterapeutė Laura Urbonavičienė. Kaip sakė Molėtų r. KKSC direktorius Mindaugas Kildišius, uteniškė kineziterapeutė, dirbanti ir Molėtų ligoninėje, aptarnaus sportines varžybas, vykdys sportuojančių vaikų sveikatos kontrolę, ypač tuomet, kai patiriamos traumos ir kai jiems yra skiriama reabilitacija, kai kurį laiką reikalingas individualus darbas ir specialisto pagalba. Kita vertus, kineziterapeutės pagalba labai reikalinga tiems vaikams, kurie turi laikysenos problemų. Kineziterapeutė dirbs kartu su treneriais bei laikysenai gerinti pratimai taps treniruočių dalimi.

BALTIJOS KELIO METINĖS. Pirmadienį minėtos 32 - osios Baltijos kelio, kuomet gyvoje grandinėje buvo pademonstruotas trijų Baltijos valstybių laisvės siekis ir ryžtas. Molėtiškiai anuomet susikibę rankomis stovėjo 55-ajame magistralės Vilnius-Panevėžys kilometre. Ir šiemet ši vieta, kurioje pastatytas kryžius, nebuvo pamiršta. Čia sužydo molėtiškių trispalvė gėlių puokštė, kurią padėjo rajono savivaldybės vadovai.

DRŪTAI

Prenumeruokite "Vilni" rugsėjo mėnesiui! Su pristatymu į namus tik 3,9 Eur! Tel. 865244882, el. p. reklama@vilnis.lt, "Vilnies" redakcijoje. DRAUGAUKIME!

Tėvelių dėmesii!

Jei jūsų vaikučiai nenustygsta vietoje ir norėtumėte juos lavinti šokių ritmu, laukiame @DominoŠokių Studija šokių pamokose!

RUDENI PASITIKITE

ŠOKIO žingsneliu
Pirmosios šokių pamokos:

rugsėjo 2 d.

(ketvirtadienį) 18:00 val.

rugsėjo 7 d.

(antradienį) 18.00 val.

Molėtų kultūros centre,
Inturkės g. 4 (3 aukštas).

Domino
šokių studija

DAUGIAU INFORMACIJOS:
+370 662 50 351

ISSN 1648-4096



